
Utdrag ur mötesanteckningar, sammanträde Trygg i Danderyd 2020-11-18

Plats och tid, Ebba Grips Rum, 16:00-18:00

Närvarande ledamöter och ersättare:
Gunnar Liljegren (KD), ordförande
Ludvig Waldenström (M) vice ordf.  
Rolf Hansen (MP) (16:00-17:00)
Bo Lagerkrantz (SD) 
Torun Hegardt (L)
Karsten Inde (S)  
Sarah Sahbaei Razav (L)
Eva Lindman-Marko (C)

Närvarande övriga:
Alexander Antonian, Kommunpolis
Annette Lindell, brottsförebyggare, Danderyds kommun
Monica Drejer, socialkontoret, Danderyds kommun

Frånvarande:
Robert Bryhn (C)
Michael Mandahl (C)
Karin Nordvaller (M)

Dagordning

1. Välkomna, närvaro  
2. Föregående minnesanteckningar, val av justeringsperson 
3. Socialkontoret om mottagningsenheten om inkommande ärenden och orosanmälningar
4. Polisen rapporterar 
5. Kommunen rapporterar 
6. Konferenser och event
7. Mötesdatum under hösten 2020, gäster/studiebesök

5) Kommunen rapporterar
Kommunstyrelsens kommer under sitt möte 2021-01-18 att ta ställning till en ny 
handlingsplan gällande samverkan mot brott och för trygghet som utarbetats av 
Lokalpolisområde Södra Roslagen och Danderyds kommun. Utöver handlingsplanen ska KS 
även besluta om ett medborgarlöfte samt om godkännande av den lägesbild som använts som 
underlag till handlingsplanen och medborgarlöftet. 
Handlingsplanen för 2021–2022, medborgarlöftet samt lägesbilden har bifogades kallelsen till 
Trygg i Danderyds möte i syfte att ledamöterna ska kunna lämna synpunkter.
Deltagarna på mötet uttryckte att dokumenten huvudsakligen var bra skrivna.
En synpunkt som framkom var att det i handlingsplanen saknades aktiviteter som polisen ska 
genomföra för att minska bruket av narkotika bland unga. Då man inte kände att detta kunde 
formuleras i text under sittande möte beslutades att det att det skulle göras en skrivning som 
beskrev detta. Texten skulle sedan skickas via mejl i syfte att rådets medlemmar för att de via 
svarsmejl sedan skulle kunna meddela om de instämde med skrivelsen eller inte. Resultatet 
blev skrivelsen nedan. Följande personer har ställt sig bakom skrivelsen Gunnar Liljegren, 
Ludvig Waldenström, Rolf Hansen, Bo Lagerkrantz, Torun Hegardt, Karsten Inde, Sarah 
Sahbaei Razav, Eva Lindman-Marko, Robert Bryhn och Karin Nordvaller.
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"Mot bakgrund av den bild av förekomst av droger bland barn och unga som beskrivs i 
”Gemensam lokal lägesbild 2020, Lokalpolisområde Södra Roslagen och Danderyds 
Kommun” skulle det vara önskvärt med ett tydligare polisiärt fokus på dessa problem i 
handlingsplanen för 2021–2022.

Kommunens drogförebyggande arbete faller huvudsakligen inom ramen ”Strategi för 
förebyggande och hälsofrämjande arbete för barn och unga i Danderyds kommun” med 
delmålet att ungas användande av alkohol och droger kraftigt ska minska. Det ska bland 
annat ske genom att ta fram och implementera en ANDTS-strategi. Då polisen är en viktig 
samverkanspartner i det arbetet förväntas en åtgärdsplan från polisen redovisas inom ramen 
för ANDTS-strategin. 

Det vore önskvärt att det tydliggörs i handlingsplanen att polisens aktiviteter och insatser mot 
narkotikabrott i kommunen kommer redovisas mer detaljerat inom ramen för den framtida 
ANDTS-strategin. Det vore även fördelaktigt om några prioriterade aktiviteter från polisen 
vad gäller åtgärder mot narkotikabrott kunde brytas ut och redovisas i ”Handlingsplan för 
samverkan gällande förebyggande arbete för trygghet och mot brott 2021–2022, 
Lokalpolisområde Södra Roslagen och Danderyds Kommun.”

Rolf Hansen tillägger att ”Vikten av att det trygghetsskapande och brottsförebyggande 
arbetet ska präglas av delaktighet, medbestämmande, god kommunikation och dialog har 
återkommande betonats i de tre bilagorna; Lägesbild, Handlingsplan och Medborgarlöfte. 
Borde inte detta då vara ett mål i handlingsplanen under den sista rubriken ”Aktiviteter som 
stödjer alla mål”?

Kommunens nya förvaltningsöverskridande ungdomsstrategi syftar till att ungdomar ska må 
bra. Förhoppningen är att kommunens förstärkta arbete med fortsatt stöd av 
lokalpolisområdets resurser successivt ska minska våra ungdomars drogproblem. I det 
drogförebyggande arbetet ska kommunens egna insatser prioriteras. Man har redan goda 
erfarenheter av polisens kontinuerliga stöd i detta arbete.
Jag förutsätter att kommande utvärderingar av det drogförebyggande arbetet kommer att 
redovisa såväl kommunens som polisens insatser med implementerade prioriterade insatser 
från båda parter i samverkansöverenskommelsen.

Fritidsgården Pavven bör öppnas igen.”

Eva Lindman Marko och Robert Bryhn tillägger att de anser att ”det förebyggande arbetet 
samtidigt bör stärkas genom att fritidsgården Pavven i Djursholm åter öppnas – och detta bör 
då nämnas i en framtida ANDTS-strategi och i handlingsplan för samverkan.”  

Karsten Indre tillägger att han ”hoppas att kommunens förstärkta arbete ska ge ett bättre 
utfall i den livsstilsmätning som genomförs av Danderyds kommun och som även huvuddelen 
av de övriga kommunerna i länet genomför. Det handlar troligen inte i första hand om 
förstärkta polisiära insatser utan snarare om att främja ett starkare stöd till civilsamhället 
där föreningslivet och kulturlivet stärks så att barn och ungdomar får tillgång till idrott, 
kultur och sysselsättning i föreningar på ett sätt som är lockande och tillgängligt för alla. 
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Att stänga ungdomsgården i Djursholm är inte förenligt med att förebygga missbruk och 
dåliga attityder, inte heller den höga avgiften för att lära sig spela musik, teater eller utveckla 
intresse för konst eller andra utvecklande kreativa aktiviteter. 

Det torde finnas ett behov av ett starkare engagemang och medverkan från föräldrar på 
skolor och utanför skoltid. Om kommunens investerar i ungdomarnas vardag via bättre 
förhållanden för föreningsliv och kulturliv kommer ungdomarna svara positivt på det. Det 
måste kommunen bli bättre på.”

Ludvig Waldenström och Karin Nordvaller tillägger att ”det är viktigt att Danderyds 
kommun tillsammans med polisen verkar aktivt för att minska droganvändningen i 
kommunen. Genom ett mer aktivt arbete mot droger hoppas vi på en minskning av annan 
brottslighet.”

Under punkten kommunen rapporterar informeras mötesdeltagarna även om att resultat från 
den nationella skolundersökningen har presenterats på BRÅ:s hemsida 
https://www.bra.se/statistik/statistiska-undersokningar/skolundersokningen-om-brott.html . 
Ett resultat som BRÅ lyfter fram är att nästan hälften av alla skolelever uppger att de undviker 
platser, personer eller aktiviteter på grund av rädsla att utsättas för brott.

Utöver det rapporteras att grannsamverkansbilen har fått återkoppling om att deras arbete med 
att dela ut lappar och be människor att tipsa polisen bevisligen ger resultat. Två personer som 
nyligen lämnat tips till polis har uttryckt att de inte hade gjort det om de inte blivit motiverade 
av grannsamverkansbilens aktiviteter.

https://www.bra.se/statistik/statistiska-undersokningar/skolundersokningen-om-brott.html

